3

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » августа   2021 года				          	                     № 788

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017 № 561 «Об отдельных вопросах реализации на территории города Твери постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп «Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 05.05.2017              № 561 «Об отдельных вопросах реализации на территории города Твери постановления Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп                        «Об утверждении Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Уполномочить администрации районов в городе Твери на выдачу разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности города Твери, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Твери, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в целях размещения сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов (за исключением автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть) и другого спортивного инвентаря, спортивных и детских игровых площадок и городков.
Уполномочить департамент экономического развития администрации города Твери на выдачу разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности города Твери, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Твери, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в целях размещения автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть.».
1.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Предложить перечень мест, предназначенных для размещения сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов (за исключением автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть) и другого спортивного инвентаря, спортивных и детских игровых площадок и городков на территории города Твери (приложение 3).
Предложить перечень мест, предназначенных для размещения автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть на территории города Твери (приложение 4).».
1.3. В приложении 1 к Постановлению:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В целях получения разрешения юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или гражданин (далее - заявитель) подают заявление с прилагаемыми документами в уполномоченный орган.
Уполномоченными органами являются:
- администрация района в городе Твери, на территории которого предполагается размещение сезонных аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов (за исключением автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть) и другого спортивного инвентаря, спортивных и детских игровых площадок и городков;
- департамент экономического развития администрации города Твери  в случае размещения автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть.
Содержание заявления и перечень документов должны соответствовать пунктам 4, 5 Порядка и условий размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп.
В случае, если в отношении одного и того же земельного участка поступило несколько заявлений, разрешение выдается юридическому лицу, предпринимателю или гражданину, заявление которого было подано ранее других.»;
б) в пункте 3 слова «департаментом архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;
в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Департамент экономического развития администрации города Твери при поступлении заявления о размещении автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов, образующих единую городскую сеть, обеспечивает согласование поступившей документации с отделом архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери, департаментом управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.».
1.4. Наименование приложения 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ
мест, предназначенных для размещения сезонных
аттракционов, пунктов прокатов велосипедов, самокатов
(за исключением автоматических пунктов проката велосипедов, самокатов,   образующих единую городскую сеть) и другого спортивного
инвентаря, спортивных и детских игровых площадок
и городков на территории города Твери».

1.5. Приложение 4 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери					                              А.В. Огоньков